

Retningslinje for sammenhæng og samarbejde mellem hjemmet, sundhedsplejen og dagtilbud – overordnede principper

”Retningslinje for sammenhæng og samarbejde mellem hjemmet, sundhedsplejen og dagtilbud” er en politisk vedtaget ramme for samarbejdet mellem sundhedsplejen og dagtilbuddene.

Horsens Kommune har en vision om, at alle børn skal have en god start i livet, en uddannelse og et godt og meningsfyldt liv. Derfor skal vi både lykkes med at løfte de børn og unge, der klarer sig godt og de børn og unge, der er oplever udfordringer. Vi skal understøtte og hjælpe børn ind i fællesskabet, så vi sikrer lige muligheder for alle.

I Børne- og Uddannelsesudvalgets arbejdsgrundlag er der ligeledes et mål om at den sociale ulighed skal mindskes og at børn, unge og forældre skal opleve, at der er sammenhæng mellem sundhedspleje og dagtilbud, mellem dagtilbud og skole og mellem skole og ungdomsuddannelse.

Retningslinje for sammenhæng og samarbejde mellem hjemmet, sundhedsplejen og dagtilbud skal også sikre, at Horsens Kommune leve op til lovgivningen om, at kommunalbestyrelsen skal fastsætte retningslinjer for samarbejde mellem sundhedspleje og dagtilbud samt retningslinjer om videregivelse af relevante oplysninger ved børns overgang fra hjem til dagtilbud.

Overordnede principper

Fokus på kerneopgaven – Det handler om børnene!

Sundhedsplejen og dagtilbuddene skal have fokus på, at det de gør både skaber sammenhæng for børnene og en bedre kvalitet i løsningen af kerneopgaven, og i forældresamarbejdet.

Sammenhæng i det enkelte barns liv

I de sager hvor der ikke er bekymringer om barnet overleverer forældrene selv viden om barnet i forbindelse med opstart i dagtilbuddet.

Sammenhæng for alle børn - Forebyggelsesstrategien

For de børn og familier der har det sværest skal der tilbydes møde med familien, sundhedsplejen og dagtilbudsleder om hvad barnet og familien har brug for i overgangen fra hjem til dagtilbud. Besøgene kan foregå i dagtilbuddet eller i hjemmet afhængigt af familiens behov.

Samarbejde med forældrene

Sundhedsplejen og dagtilbuddet indgår i et vigtigt samarbejde med forældrene om barnets trivsel og udvikling. Der skal derfor på alle tidspunkter være opmærksomhed på forældrenes aktive involvering og på at udvikle den tillid, som er vigtig i det lange perspektiv for, at forældrene kan understøtte deres barns udvikling og trivsel.

Videregivelse af oplysninger

Tilgangen er, at sundhedspleje og dagtilbud deler oplysninger, hvis det handler om børnene, hvis det er sagligt og relevant, og hvis forældrene er indforståede med det.

Grundprincipper og anbefalinger for samarbejde mellem hjemmet, sundhedsplejen og kommunale dagtilbud

Der er udarbejdet en mere udførlig ramme for samarbejdet mellem hjemmet, sundhedsplejen og kommunale dagtilbud med grundprincipper og anbefalinger.